
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jl, Limau II, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12130 

Telp./Fax. (021) 7256157. http://fikes.uhamka.ac.id, http://uhamka.ac.id

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Nomor : 1142/A.01.32/2023

T e  n ta  n g
DISTRIBUSI MENGAJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Bismillahirrahmanirrahim,
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang 
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan 
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu, 
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi.

3. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

4. Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/KEP/1.0/D/2010 

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan 
Administrasi Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 17 Februari 2023

M E M U T U S K A N
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 
sebagaimana tersebut daiam lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa daiam rangka
memenuhi dan mengembangkan minat mahaiswa daiam proses pendidikan.

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Ketujuh

: Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

: Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

: Keputusan ini berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023.

: Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak berlaku.

: Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 29 Raiab 1444 H

Tembusan:
1. Para Wakil Dekan FIKES
2. Kaprodi Kesehatan Masyarakat FIKES
3. Para Dosen
4. Ka.TU. Up. Kasubag Akademik 

FIKES UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
Nomor : 1142/A.01/32/2022 
Tanggal : 29 Raiab 1444 H 

20 Februari 2023 M

Jadwal Dosen Mengajar 
Semester Genap 2022/2023

Dosen : Ony Linda, SKM., M.Kes
Homebase : Kesehatan Masyarakat

NO KODE MK NAMA MK PROGRAM STUDI KELAS SKS
1 005015194 llmu Gizi Dasar Kesehatan Masyarakat 2B 2
2 005015194 llmu Gizi Dasar Kesehatan Masyarakat 2C 2
3 05015070 Manajemen Makanan Institusi Kesehatan Masyarakat 6P 2
4 05015073 Dietetika Masyarakat Kesehatan Masyarakat 6P 2

Jumlah 8

Jakarta, 20 Februari 2023



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015073 - Dietetika Masyarakat

: 6P

Jadwal Kuliah R.---- Rabu    16:00-17:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D990408 - ONY LINDA, SKM., M.Kes

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

8 Mar 2023

Pengantar Dietetik Masyarakat  30 ONY LINDA

 2 Rabu

15 Mar 2023

Prinsip Dasar Gizi Kuliner  31 ONY LINDA

 3 Rabu

22 Mar 2023

Metode Diet 1 (Food Combining, Vegetarian, dan 

Ketogenik)

 31 ONY LINDA

 4 Rabu

5 Apr 2023

"Metode Diet 2 (Vegetarian, Golongan darah, dan diet 

Mediterania untuk penyakit jantung dan diet DASH)

"

 31 ONY LINDA

 5 Rabu

3 Mei 2023

Serealia, Umbi-umbian, dan Hasil Olahannya  29 ONY LINDA

 6 Rabu

10 Mei 2023

Sayur mayur dan Buah-buahan dan Hasil Olahannya  26 ONY LINDA

 7 Jumat

12 Mei 2023

Daging, Ikan, Telur, dan Hasil Olahannya  31 ONY LINDA

 8 Senin

15 Mei 2023

UTS (Ujian Tengah Semester)  31 ONY LINDA



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015073 - Dietetika Masyarakat

: 6P

Jadwal Kuliah R.---- Rabu    16:00-17:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D990408 - ONY LINDA, SKM., M.Kes

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

24 Mei 2023

Susu dan Hasil Olahannya  29 ONY LINDA

 10 Rabu

31 Mei 2023

Lemak, Minyak, dan Kelompok lainnya  31 ONY LINDA

 11 Rabu

7 Jun  2023

HACCP I:

1. Ruang lingkup

2. Integrasi AIK

 31 ONY LINDA

 12 Rabu

14 Jun  2023

HACCP II:

1. Prinsip 

2. Penyusunan prosedur pemantauan

3. Integrasi AIK

 31 ONY LINDA

 13 Rabu

21 Jun  2023

HACCP III:

1. Praktikum

2. Integrasi AIK

 30 ONY LINDA

 14 Rabu

5 Jul 2023

Analisis Makanan dan Minuman Tradisional  30 ONY LINDA

 15 Rabu

12 Jul 2023

Sayur mayur dan buah-buahan serta hasil olahannya  31 ONY LINDA

 16 Senin

17 Jul 2023

UAS (Ujian Akhir Semester)  31 ONY LINDA

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ONY LINDA, SKM., M.Kes

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015073 - Dietetika Masyarakat

: 6P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ONY LINDA, SKM., M.Kes

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2023 15 Mar 2023 22 Mar 2023 5 Apr 2023 3 Mei 2023 10 Mei 2023 12 Mei 2023 15 Mei 2023 24 Mei 2023 31 Mei 2023 7 Jun  2023 14 Jun  202321 Jun  2023 5 Jul 2023 12 Jul 2023 17 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2005015001 DIDA MAS DHIYAULHAQ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2005015012 PUTRI CAMELIA WAVA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2005015069 TSALTSA CHAIRUNNISA AHMAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2005015072 TAZKIYAH AULIA 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 5 2005015087 WINA PRAMESTI 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 6 2005015107 MUHAMMAD RAFI FEBRIANSYAH 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 7 2005015116 MUHAMMAD DIPONEGORO AL AMIN 14  88V V V V X V V V V V V V X V V V

 8 2005015118 ANISAH FEBRIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2005015138 DHITA TSABITAH CHOIRUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2005015142 ADINDA WULANDARI NINGTYAS 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 11 2005015143 RAISYA SALSABILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2005015146 SALSABILAH HALIMATUL SADIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2005015149 ANGGITHA PUTRI WIDHIASTUTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2005015159 HALIN OKTAVIANI ROFIKOH KHASAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2005015169 NAZHIFAH DINDA APRILIYANSA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2005015184 OKTAVIANTI AYU KUSMAYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2005015186 TIARA PUSPITA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2005015188 AKSAYU RAMADHINA PARAMESWARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2005015190 FRISKA OKTAVIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2005015191 GHITA RIFDAH ERLI NURUDIN 14  88X V V V V X V V V V V V V V V V

 21 2005015194 JUNAIJAH UMMU UNAIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015073 - Dietetika Masyarakat

: 6P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ONY LINDA, SKM., M.Kes

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2023 15 Mar 2023 22 Mar 2023 5 Apr 2023 3 Mei 2023 10 Mei 2023 12 Mei 2023 15 Mei 2023 24 Mei 2023 31 Mei 2023 7 Jun  2023 14 Jun  202321 Jun  2023 5 Jul 2023 12 Jul 2023 17 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2005015199 NURUL USWATUN HASANAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2005015202 AI NABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2005015209 REGINA FREDELLA 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 25 2005015212 ERZSA SHABILLA 15  94V V V V V V V V X V V V V V V V

 26 2005015213 YUNITA FACHRIZA PUTRI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 27 2005015215 IRHAMNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2005015220 NORMAN RAEHAN SAPUTRA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 29 2005015221 ZAIDAN AFRIAN ZAIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2005015229 ILHAM MAULIDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2005015230 METHA ADIRA DIANNISA DEWANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30.00Jumlah hadir :  31  31  31  29  26  31  31  29  31  31  31  30  30  31  31



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Dietetika Masyarakat

6P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

ONY LINDA, SKM., M.Kes

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 2005015001 DIDA MAS DHIYAULHAQ  68 81  88 85 A 80.30

 2 2005015012 PUTRI CAMELIA WAVA  48 80  74 80 B 68.00

 3 2005015069 TSALTSA CHAIRUNNISA AHMAD  63 80  63 81 B 68.20

 4 2005015072 TAZKIYAH AULIA  68 80  68 80 B 71.60

 5 2005015087 WINA PRAMESTI  55 80  69 80 B 68.10

 6 2005015107 MUHAMMAD RAFI FEBRIANSYAH  60 81  65 80 B 68.20

 7 2005015116 MUHAMMAD DIPONEGORO AL AMIN  65 81  61 81 B 68.20

 8 2005015118 ANISAH FEBRIANA  68 80  88 84 A 80.00

 9 2005015138 DHITA TSABITAH CHOIRUNNISA  63 80  63 80 B 68.10

 10 2005015142 ADINDA WULANDARI NINGTYAS  63 80  70 81 B 71.00

 11 2005015143 RAISYA SALSABILLAH  65 80  62 80 B 68.30

 12 2005015146 SALSABILAH HALIMATUL SADIAH  90 80  73 81 A 80.30

 13 2005015149 ANGGITHA PUTRI WIDHIASTUTI  50 80  71 90 B 68.40

 14 2005015159 HALIN OKTAVIANI ROFIKOH KHASAN  65 80  62 80 B 68.30

 15 2005015169 NAZHIFAH DINDA APRILIYANSA  55 80  69 80 B 68.10

 16 2005015184 OKTAVIANTI AYU KUSMAYANI  65 80  65 80 B 69.50

 17 2005015186 TIARA PUSPITA SARI  73 81  85 80 A 80.10

 18 2005015188 AKSAYU RAMADHINA PARAMESWARI  75 80  63 81 B 71.80

 19 2005015190 FRISKA OKTAVIANI  73 80  55 82 B 68.10

 20 2005015191 GHITA RIFDAH ERLI NURUDIN  68 80  68 80 B 71.60

 21 2005015194 JUNAIJAH UMMU UNAIS  83 80  53 81 B 70.20

 22 2005015199 NURUL USWATUN HASANAH  73 81  85 80 A 80.10

 23 2005015202 AI NABILA  60 80  65 81 B 68.10

 24 2005015209 REGINA FREDELLA  63 80  68 80 B 70.10

 25 2005015212 ERZSA SHABILLA  73 80  60 81 B 70.00

 26 2005015213 YUNITA FACHRIZA PUTRI  45 81  76 80 B 68.10

 27 2005015215 IRHAMNA  73 80  68 81 B 73.20



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Dietetika Masyarakat

6P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

ONY LINDA, SKM., M.Kes

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2005015220 NORMAN RAEHAN SAPUTRA  75 80  55 75 B 68.00

 29 2005015221 ZAIDAN AFRIAN ZAIN  60 80  65 80 B 68.00

 30 2005015229 ILHAM MAULIDIN  70 80  65 81 B 71.10

 31 2005015230 METHA ADIRA DIANNISA DEWANTI  63 80  70 80 B 70.90

ONY LINDA, SKM., M.Kes

Ttd


